CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n1  34112016

Súmula: Solicita informações do

Executivo junto a Secretaria de

Planejamento, se há algum estudo

para realização de pavimentação

asfáltica na Rua Nelson Ferreira da

Costa, na Vila Dr. Cardoso.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito,

Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que verifique junto a

Secretaria de Planejamento, se há algum estudo para realização de

pavimentação asfáltica na Rua Nelson Ferreira da Costa, na Vila Dr.

Cardoso. -

CÂMAR MUNICIPAL DE TAPEVI

PROTOCOLO
Justificativa

.1 3 JAN 2016

Senhor Presidente:-
- - - ~_ -,~  i)

k ~ c>--)

Senhores Vereadores:- 	 Assinatura

Senhoras Vereadoras:-

Esta solicitação é um desejo antigo dos moradores junto a este

vereador, pois esta é a única rua na Vila Dr. Cardoso que ainda não foi

contemplada com a pavimentação asfáltica. Além de facilitar a vida dos

moradores locais às suas residências, a obra facilitará também o acesso de

entregadores, que nos tempos de chuva não conseguem transitar nesta rua

em função da quantidade de buracos e lama.

Importante dizer que já foram encaminhados diversos

requerimentos neste sentido em anos passados, mas a pavimentação ainda

não foi executada.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP -  CEM 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.goibr

,p»

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Em 02 de abril de 2014 recebemos um memorando em

resposta, do secretário de Planejamento, senhor José Américo Pereira Leite,

sob n° 173/2014, informando-nos que esta rua já era provida de

pavimentação asfáltica, conforme a cópia em anexo. No entanto, uma parte,

beirando às obras do Corredor Metropolitano, que era a antiga Rua Atlanta,

agora atual Rua Nelson Ferreira da Costa, segue sem pavimento desde

então.

Esta situação não condiz com o grande crescimento econômico

de Itapevi e desprestigia nosso município, uma vez que é incompatível uma

via sem asfalto estar localizada nas proximidades de um grande Corredor

Metropolitano, obra que foi recentemente retomada.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de janeiro de

2016.

Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) PSDB
gordocardoso©hotmail.com

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

A Prefeitura
por todos, todos por

SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO llãpevi 1
Memorando S.P. N°17312014.

Itapevi, 02 de abril de 2014.

Da Secretaria de Planejamento

A/c Secretaria de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento n 0203114
Processo n 05879(14

Prezado Secretário,

Em resposta ao referido Requerimento, informamos que a referida rua Nelson Ferreira da

Costa na Vila Dr.Cardoso já é provida de pavimentação asfáltica.

Certo de sua atenção aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e

distinta consideração.

-

José Amerko Pereira tTfe
Secretário de Planejamento

7"
(

limo, Sr.
Israel Rodrigues Marques
Secretário de Governo

Rua Geraldo Vasques, 112—id. Christianópofs - CEP: 06694-150 -  Fone: (11)4774-3612

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
: 	 - Estado de São Paulo -

digna pelo seu trabalho? O abono como complemento de sua. remuneração
se faz necessário e é urna.forrna de agradecimento.

Alguns munícipes já aderem a este abono no salário, estipulando
urna remuneração por atividade complementar (hora extra). Uma atividade.
operacional diferenciada de segurança urbana: aquela exercida em horário
complementar à jornada de trabalho do servidor, além de sua jornada
normal.

Aprovando este estudo temos a conscientização de que estaremos
beneficiando urna classe de profissionais competentes e que merecem toda
a nossa admiração e respeito. Cabe-me ressaltar que este pedido já foi
objeto do Requerimento n° 797/2015 deste vereador.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2016.

ÇLL. C vanh _
 áxi— PR.

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br